
  آنچه در هفته های اخیر بر ایران گذشت، تنها یک عملیات نظامی 

نبود؛ بخشی از پروژه ای کلان بود که از سال ها پیش طراحی شده و در 

پوشش مقابله با »تهدید هسته ای« به اوج رسید. رژیم صهیونیستی 

با جســارت تمام، مستقیماً دســت به تجاوز زد، اما کمتر سخنی از 

آن سوی ماجرا گفته شد؛ جایی که اروپایی ها در قامت همدستان 

خاموش، بستر مشروعیت بــخشی و پشتیبانی این تهاجم را فراهم 

کردند.

ســه گانه انگلیــس، آلمان و فرانســه که همــواره خــود را داعیه دار 

عقلانیــت و حقــوق بین الملــل مــعرفی می کنند، در عمل نشــان 

دادند همان نــقشی را ایفا می کنند که استعمــار قدیم در قرن های 

۱۸ و ۱۹ بر عهده داشــت: پشتیبانی از قلدری آشــکار برای تضمین 

برتری تمدن غرب. از قطعنامه مغرضانه شورای حکام آژانس انرژی 

اتمی تا استفاده اطلاعاتی از پایگاه های نظامی قبرس، یونان و خلیج 

فارس، اروپایی ها هیچ فرصتی را برای تنگتر کردن حلقه فشــار از 

دست ندادند.

این واقعیت که انگلیس با وجود خروج از اتحادیه اروپا، همچنان 

در زمره همان تروئیکای هدایت گر سیاست ضدایرانی باقی مانده، 

نشاندهنده تقســیم کار دقیق و نانوشته ای اســت که طی دهه ها 

شــکل گرفته: آمریکا و رژیم اسرائیل مســئول اقدامــات نظامی و 

ضربه ســخت، و اروپا مسئول مدیریت فشار ســیاسی، رسانه ای و 

تحریم های حقوقی. همین تقسیم کار بود که باعث شد در بحبوحه 

دفاع مشروع ایران، مقامات اروپایی به جای محکوم کردن تجاوز، 

تریبون های جهانی را از گزاره های تکراری درباره »تهدید هسته ای و 

موشکی ایران« پر کنند. اما شاید مهم ترین وجه این سناریو، تلاش 

برای بازســازی یک روایت تحمیلی باشــد: اینکه ملت ایران، پس از 

تهاجم، باز هم ناچار بــه مذاکره ای شــود که این بار به جــای پرونده 

هسته ای، توان دفاعی و موشــکی را نشانه گرفته است. تماس اخیر 

رئیسجمهور فرانسه با مقامات تهران، که در آن بار دیگر شرط گذاری 

بر سر توانمندی های راهبردی ایران تکرار شد، مصداق آشکاری از این 

باج خواهی سیاسی است. تجربه نشان داده است هر زمان که ایران 

در میدان نبرد ایستادگی می کند، بلوک غرب با فشار دیپلماتیک و 

عملیات روانی سعی دارد دستاوردهای مقاومت را در میز مذاکره بی اثر 

کند. این بار اما شرایط متفاوت است. افکار عمومی داخلی و منطقه ای 

با وضوح می بیند که اروپا، اگرچه در ظاهر در خط مقدم جنگ نیست، 

اما نقشی حتی خطرناک تر ایفا می کند: تطهیر تجاوز و مشروعیت سازی 

برای ضربه به استقلال ملت ها.

اروپایی ها سال ها کوشــیدند نقاب میانجی صادق را بر چهره نگاه 

دارند، اما جنگ اخیر نقــاب را کنار زد و چهره اصــلی تمدنی آنان را 

نمایان کرد که هنوز خود را مستحق برتری و تسلط می داند. حتی اگر 

امثال مکرون در پی آن باشــند که از آژانس و شورای امنیت ابزاری 

علیه ایران بسازند، ملت ما یک حقیقت را هرگز فراموش نمی کند: 

سلاح اصلی این جبهه، نه دیپلماسی است و نه حقوق بین الملل، 

 .بلکه فشار و ارعاب است

ما            در   ماجرا
پاهایم هنوز زق زق می کرد که زنگ زد. به زور 

خودم را تا گوشی کشاندم. گفت امروز به 

خاطر تشییع، جهادی را یک ساعت دیرتر 

شروع تر می کنیم. باز صحنه های تشییع 

و فریادهای یاحسین جلوی چشم های 

پف کرده ام آمد. پرســـید:»هستی؟« از 

لیوان آبی که پُر کرده بودم، قدری نوشیدم. 

خنکای آب، مثل خون تـــوی رگ هایم 

پیچید. بی رمق گفتم:»نمیدونم.«

_»امشـــب لقمه ها بیـــشترن. اومدی، 

دستگاه ساندویچ سازت رو هم بیار.«

پرسیدم:»اینهمه اسنک برای مسجدمون 

زیاد نیست؟«

_»با بســـیج مســـجد دیگـــرِ محله هم 

صحبت کردم. قرارشـــد بقیه اسنک ها 

رو ببریم برای بچه های گشـــت اونجا.« 

گوشی را که قطع کردم، ســـما آمده بود 

توی آشپزخانه. صورتش هنوز از گریه و 

هرم آفتاب، ملتهب بود:»مامان، میشه 

منم بیام؟« زهرا هم توی سالن، سرش را 

از روی بالشت برداشت. خواستم بگویم 

شماها استراحت کنید. بگویم بچه اید 

هنوز؛ یا... یکهو یاد شهدای امروز افتادم. 

آنها که خانوادگی، در کنار هم پرواز کرده 

بودند. زنی با چادر نمـــاز؛ کودکی میان 

بازی... خجالت کشیدم. من کجای این 

ماجرا بـــودم؟! دستگاه ساندویچ ســـاز 

را از کابینـــت، روی اپن گذاشـــتم و سرم 

را بالا گرفتم:»بیاید مامـــان. هر روز که 

خواستید.«
 فاطمه شایان پویا

سرمقاله

از قلب ایران

یک ایران، همدل است
ارائه رایگان خدمات درمانی 

و مشاوره به هموطنان
حرکت زیبا و 

انسان دوستانه یک 
درمانگاه در مشهدمقدس

روزنامه اینترنتی                                                                                                   
ویژه روزهای دفاع مقدس مردم ایران در برابر رژیم صهیونی
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اروپا کجای جنگ است؟

این شماره روزنامه تقدیم میشود

به سردار شهید
 ابوالفضل نیکویی

    پیام صوتی یک بانوی هموطن خطاب به نیروهای مسلح ایران:

الله اکبر؛ این صدای ملت ایران است. رزمندگان و ایثارگران عزیز! خداوند 

به شـما عزت و سربلنـدی و سلامتی عطـا کنـد. بدانید کـه بسـیاری از مردم 

شـجاع مـا امروز آرزو دارنـد کـه ای کاش به جای شـما بودنـد و دشـمن را به خاک سـیاه می کشـاندند؛ خوشـا 

به حالتان کـه قطعاًً جایـگاهی عظیم نـزد خداوند و امـام زمان )عج( داریـد. خدا حفظتـان کند و به شـما نیرو و 

قوت ببخشـد. به امیـد پیروزی و سرافـرازی کشور عزیزمـان ایران.


